M O Ç Ã O Nº.  075

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na última semana, o Tenente Coronel PM João Francisco Antunes deixou o Comando do 12º Batalhão da Polícia Militar do Interior, sediado em Botucatu;

CONSIDERANDO que durante o período que permaneceu à frente do 12º. BPM/I, o Tenente Coronel Antunes ampliou e aprimorou os serviços da Polícia Militar em nosso município, estabelecendo excelentes relações com as instituições e o povo botucatuense, tendo granjeado o apreço de todos que com ele trabalharam e conviveram;

CONSIDERANDO que após 33 anos de relevantes serviços prestados à Polícia Militar do Estado de São Paulo, pretende o Tenente Coronel Antunes passar à reserva,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o Ilustríssimo Senhor TEN. CEL. PM JOÃO FRANCISCO ANTUNES, pelos excelentes serviços prestados à comunidade Botucatuense e, de maneira especial, o agradecimento pela eficiência e presteza com que sempre atendeu o Poder Legislativo de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2001.

Vereadores Autores:

CALDAS

-PC do B-

JÚNIOR COLENCI

-PMDB-

SARGENTO CHAVARI

   - PTB-